
GUBERNlTR LAMPUNG 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR : G/ n c , c\ /B.VI/HK/2012


I 

TENTANG
 

PENETAPAN NAMA-NAMA CALON PESERTA
 
KEGIATAN PENINGKATAN KEIMANAN DAN KETAQWAAN
 

UMAT BERAGAMA (WISATA ROHANI)
 
PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012
 

GUBERNUR LAMPUNG, 

Menimbang : a.	 bahwa dalam upaya mendukung program pembangunan 
mental spiritual baik bagi Pegawai Negeri Sipil maupun 
masyarakat Non Muslim di Provinsi Lampung, Pemerintah 
Provinsi Lampung pada Tahun Anggaran 2012 
memberikan kesempatan kepada masyarakat dan pegawai 
yang telah berperan aktif dalam mensukseskan 
pelaksanaan program pembangunan, pemerintahan dan 
kemasyarakatan di Provinsi Lampung; 

b.	 bahwa sehubungan dengan maksud huruf a tersebut di 
atas, agar pelaksanaannya dapat berjalan lancar, tertib, 
terkoordinasi, berdayaguna dan berhasilguna, perlu 
menetapkan Nama-nama Calon Peserta Kegiatan 
Peningkatan Keimanan dan Ketaqwaan Umat Beragama 
(Wisata Rohani) Provinsi Larnpung Tahun 2012 dan 
menetapkannya dengan Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008; 

2.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah; 

4. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 7 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Perencanaan Pernbangunan dan 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

5.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah 
Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Lampung; 

6.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 16 Tahun 
2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012; 



Memperhatikan 1. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 3 Tahun 2012 
tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012; 

2. Keputusan Gubernur Lampung Nomor 
G/193/B.VI/HK/2012 tentang Pembentukan Tim 
Verifikasi Peserta Kegiatan Peningkatan Keimanan dan 
Ketaqwaan Umat (Umroh dan Wisata Rohani) Provinsi 
Lampung Tahun 2012. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN NAMA­
NAMA CALON PESERTA KEGIATAN PENINGKATAN 
KEIMANAN DAN KETAQWAAN UMAT BERAGAMA 
(WISATA ROHANI) PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012. 

KESATU : Menunjuk mereka yang namanya sebagaimana tersebut pada 
Lampiran Keputusan Gubernur ini sebagai Calon Peserta 
Kegiatan Peningkatan Keimanan dan Ketaqwaan Umat 
Beragama [Wisata Rohani) Provinsi Lampung Tahun 2012. 

KEDUA : Tempat tujuan Kegiatan Wisata Rohani sebagaimana 
dimaksud pada Diktum Kesatu adalah ke India, Yerusalem, 
Thailand dan Vatican dengan peserta untuk masing-masing 
tempat tujuan adalah sebagai berikut : 
a, 5 (Lima) orang tujuan ke Negara India; 
b.	 5 (Lima) orang tujuan ke Yerusalem; 
c.	 5 (Lima) orang tujuan ke Negara Thailand; dan 
d.	 5 (Lima) orang tujuan ke Vatican. 

KETIGA : Biaya yang dikeluarkan dalam rangka pelaksanaan kegiatan 
dimaksud pada Diktum Kesatu dibebankan kepada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung Tahun 
Anggaran 2012, pada kegiatan Peningkatan Keimanan dan 
Ketaqwaan Umat Beragama Provinsi Larnpung Tahun 2012, 
Kode Rekening 1.13.1.20.03.24.07, dengan rincian besaran 
biaya untuk masing-masing tempat tujuan adalah sebagai 
berikut : 

a.	 Tujuan ke Negara India sebesar Rp.139.480.000,­
(Seratus tiga puluh sembilan juta empat ratus delapan 
puluh ribu rupiah); 

b.	 Tujuan ke Yerusalem sebesar Rp.179.355.000,- (Seratus 
tujuh puluh sembilan juta tiga ratus lima puluh lima 
ribu rupiah); 

c.	 Tujuan ke Negara Thailand sebesar Rp.89.320.000,­
(Delapan puluh sembilan juta tiga ratus dua puluh ribu 
rupiah); 

d.	 Tujuan ke Negara Rorna Vatican sebesar 
Rp.189.530.000,- (Seratus delapan puluh sembila.n juta 
lima ratus tiga puluh ribu rupiah). 

KEEMPAT : Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini sepanjang 
mengenai teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh 
Kepala Biro Bina Sosial Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung. 



c 

KELIMA : Keputusan im mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan 
sebagaimana mestinya, 

Ditetapkan di Telukbetung 
pacta tanggal \1', U· 2012 

GUBERNUR LAMPUNG 

tid 

SJACHROEDIN Z.P. 

lembusan: 
I.	 Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
2. Bupati / Walikota se-Provinsi Lampung;
 
~. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Lampung di Telukbetung;
 
4.	 Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
0::: Kepala Bappeda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
c.	 Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Lampung di Telukbetung: 
I. Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
E.	 Kepala Biro Bina Sosial Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 

Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung, 



--

NO 

1 

1.I 

I 

I 

~
 

3. 

4. 

5. 

6.I 

I 

LAMPlRAN : KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR : Gj ;fr; ·CYB.VljHKj20 12 
TANGGAL : \3 - q , 2012 

I 

DAFTAR NAMA-NAMA CALON PESERTA KEGIATAN PENINGKATAN 
KEIMANAN DAN KETAQWAAN UMAT BERAGAMA (WISATA ROHANI) 

PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012
 

NAMA 

2
 

NENGAH MAHARTA
 

I 

KETUT RINEH 

I NYOMAN DESTEN 

EMPU ISTRI 

I DHARMA SEJATI 
I 

I 

: EMPU ISTRI OWl 

i 

J. SlMANJUNTAK 

I JENIS 
KELAMIN 

4 

L 

L 

ALAMAT 

5
 
Jalan Letjen Ryacudu Gg. Apel I
 
NO.6 Rt.003 Kelurahan Way Dadi
 

! Kecamatan Sukarame Kota 
Bandar Lampung 
Cerlang Jaya Guna I Rt.OO1 
Rw.OO 1 Kelurahan Sukaraja Tiga 
Kecamatan Marga Tiga----l Kabupaten Lampung Tirrrur 

TUJUAN 

6 

I 

India I 
, 

~ 
Idem 

Idem 

'-T] NORMA MARPAUNG 

~MARLIN SlHOMBING 
, 
, 
I 
I 

R. EDISON L.~ 
I TOBING 

ra.i SUROYO 

L, 

L 

P 

r 

I 

I PI 
I 
! 

L 

P 

p 
I 
I 
I 

L 

L 
1 

I 

Ambarawa Barat Rt.005 Rw.001 
Kelurahan Ambarawa Barat 

Kecamatan Ambarawa Kabupaten 
Pringsewu 

Sekretariat Parisada Hindu 
Dharma Kabupaten Lampung I Idem 
Selatan I 
Dusun Siderahayu Rt.03 RW.Ol 
Kelurahan Bali Nuraga 
Kecamatan Way Panji Kabupaten 
Larnpung Selatan 

Jalan Raden Intan Rt.OO1 Rw.O 11 
Kelurahan Way Mengaku 
Kecamatan Balik Bukit 
Kabupaten Lampung Barat 

Jalan Sultan Haji Gg. Harapan 
No.2 RT. 003 Kelurahan Sepang 
Jaya Kecamatan Kedaton Kota 
Banclar Lampung 

J alan Harapan Gg. Cemara No. 
18 Rt.008 Kelurahan Labuhan 
Ratu Kecamatan Kedaton Kota 

I	 Bandar Lampurig 

Jalan Soekarno-Hatta No. 4 RT. 
007 Kelurahan Pidacla Kecamatan 
Panjang Kota Bandar Lampung 

-I ~~lan Tupai Gg. Salak No. 30 
Rt.007 Kelurahan Sidodadi 
Kecamatan Kedaton Kota Bandar 
Lampung 

Idem 

Yerusalem 

Idem 

Idem 

Idem 

Idem 



Il~ 2r. I DEWA MADE JAYA 

3 
L 

4 

Jalan Griya Saroja Blok C8 No. 18 
5 

AMBARA Perum GAN Rt. 009 Rw. 002 
Kelurahan Sukabumi Kecamatan 

Thailand 

I Sukabumi Kota Bandar Lampung 
12. DADI L Kampung Baru Sidosari Rt. 002 

Rw. 006 Ke1urahan Sidosari Idem 
Kecamatan Natar Kabupaten 
Lampung Se1atan 

13. SUYONO L Dusun II Sedar Mulyo Rt. 003 
Rw. 002 
Ngagung 

Kelurahan 
Kecamatan 

Binjai 
Bekri 

Idem 

Kabupaten Lampung Tengah 
14 BAMBANG SUMPENO L Dusun II Rt. 007 Rw. 003 

I 

Kelurahan 

Kecamatan 

Sukaraja 

Batanghari 

Nuban 
Idem 

Nuban I 

Kabupaten Lampung Timur 
~---

, 15 SUTAMI L Suka Agung Rt. 002 Rw. 001 
Ke1urahan 
Kecamatan 

Suka 
Way 

Agung 
Serdang Idem 

Kabupaten Mesuji 

[16. A. PARYANTI P Jalan Mawar Indah No. 10 

I 

Rt. 005 
Dalam 

Kelurahan 
Kecamatan 

Labuhan 
Tanjung 

Vatican 
, 

I Senang Kota Bandar Lampung 
i 

I 17 HAI(GO PRASETYO L Perum Griya Sukarame B10k F 4 
" 

WIDI, SH Rt. 018 Ke1urahan Sukarame, Idem 

Kecamatan Sukarame Kota 
, 

Bandar Lampung 
-­

18 Drs. ROLAND L Jalan Pulau Tabuan No. 46A 

I 
I 

SITOMPUL, MM Rt. 004 Ke1urahan 
Permai Kecamatan 

Way Halim 
Sukarame 

Idem 

~. WIWIK WIDORINI P 
Kota Bandar Lampung 

Jalan Jati Dalam Rt. 018 

I 

Kelurahan 
Kecamatan 

Tanjung 
Tanjung 

Raya 
Karang 

Idem 

I 
, Timur Kota Bandar Lampung 
c-----­
i 20. FL. PRASMADI, SH L Gg. Harapan II No. 65 Rt. 004 

Kelurahan Sepang Jaya 
Kecamatan Kedaton Kota Bandar 

Idem 

I 

L- Lampung 

GUBERNUR LAMPUNG
 

ttd
 

SJACHROEDIN Z.P.
 


